
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen ,,smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 

Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

se sídlem: Jablonecká 999/51, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

IČO: 46746862 

DIČ: CZ46746862 

zastoupená: PhDr. Milanem Adamcem, ředitelem 

ID datové schránky: assk8zq 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 
780 

(dále jen ,,objednatel“) 
na straně jedné 

 

a 

 

HB ALARM spol. s r.o. 
se sídlem: Freyova  1/12, 190 00 Praha 9 

IČO: 48536644 

DIČ, je-li zhotovitel plátcem DPH: CZ48536644 

zastoupen: Janem Hádkem, jednatelem 

ID datové schránky: 3xd4fez 

bankovní spojení: č.ú. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19130 

(dále jen ,,zhotovitel“) 
na straně druhé 

tuto  

 

Smlouvu o dílo 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele kompletně, 
řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí za podmínek stanovených v této smlouvě dílo tak, jak 
je toto dílo specifikováno v odst. 2 tohoto článku, a závazek objednatele řádně provedené dílo 
od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení ve výši a způsobem 
stanoveným v této smlouvě. 
 

2) Předmětem díla dle této smlouvy je: oprava systému EPS výměnou (dále jen ,,dílo“). 
 

3) Dílo bude provedeno způsobem, v rozsahu a v kvalitě stanovené touto smlouvou včetně 
jejích příloh: viz příloha č. 1 



2 

 

 

4) V celkové ceně díla dle čl. III. této smlouvy jsou přitom zahrnuty a zohledněny veškeré 
náklady na provedení všech činností, prací a dodávek nutných k řádné realizaci a dokončení 
díla, včetně nákladů na dopravu, nákladů na likvidaci zhotovitelem vyprodukovaného odpadu 
apod. 

 

5) Je-li dílo provedené dle této smlouvy v určitých případech či částech považováno za 

autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění, dohodly 

se smluvní strany na tom, že součástí předmětu koupě je i nevýhradní licence, resp. nevýlučné 
a převoditelné právo objednatele takovéto dílo užívat, přičemž objednatel toto právo přijímá. 
Smluvní strany zároveň výslovně potvrzují, že odměna za užívání takovéhoto díla po celou 
dobu jeho životnosti je zcela zahrnuta ve sjednané celkové ceně díla dle čl. III. této smlouvy, a 

to i při případném následném převodu díla na třetí osobu, k čemuž zhotovitel rovněž uděluje 
svůj souhlas. 

 

6) Zhotovitel provede dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla 
může zhotovitel pověřit třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Při 
provádění díla jinou osobou má přitom zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 
 

7) Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy řádně seznámil se všemi 
podklady předanými mu objednatelem, přičemž zhotovitel prověřil všechny tyto jemu předané 
podklady a nemá žádná zjištění o vadách, opomenutích, rozporech, neúplnostech či 
připomínkách k předpokládanému způsobu provádění díla. Zhotovitel zároveň potvrzuje, že 
posoudil tyto podklady s odbornou péčí, zejména po stránce technické, a že je shledal bez 

závad, úplné, formálně i obsahově správné, vnitřně nerozporné a zcela dostačující k tomu, aby 
mohl na jejich základě dílo řádně a v souladu s touto smlouvou provést. Současně zhotovitel 
prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby dílo provedl za 
dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 
 

8) Zhotovitel je přitom oprávněn veškeré podklady, které mu byly předány objednatelem, 
použít výhradně pro plnění této smlouvy.   
 

9) Veškeré materiály dodané v rámci této smlouvy musí být nové a dříve nepoužité. 
 

Článek II. 

Doba a místo plnění 
 

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, a to nejpozději do 31.12.2021. 

2) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla 
objednateli v přejímacím řízení, jež bude ukončeno protokolem o předání a převzetí, který bude 
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V opačném případě nebude dílo 
považováno za předané řádně a včas.  
 



3 

 

3) V přejímacím řízení je zhotovitel povinen objednateli předat veškeré doklady potřebné 
k užívání díla.  
 

4) Dílo bude protokolárně předáno objednateli bez vad a nedodělků. Objednatel je 
oprávněn převzít předmět díla i v případě, že vykazuje malý počet drobných vad a nedodělků, 
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V předávacím protokolu 
budou tyto vady a nedodělky položkově uvedeny a bude smluvními stranami písemně 
dohodnuta lhůta pro jejich odstranění, přičemž nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě 
ohledně délky této lhůty, stanoví lhůtu pro odstranění vad a nedodělků objednatel.  
 

5) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v místě plnění: Jablonecká 999/51, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec. 

 

6) Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za pořádek a čistotu v místě provádění 
díla. Je povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé během provádění díla a 
průběžně odstraňovat veškerá znečištění a poškození, ke kterým dojde provozem zhotovitele. 
Zhotovitel odpovídá za to, že na místo plnění nebudou mít přístup neoprávněné osoby. 

 

7) Zhotovitel se zavazuje uvést místo plnění do náležitého stavu a uklidit jej nejpozději v 

den předání a převzetí jím dokončeného díla objednatelem. 

 

8) Zhotovitel bude zároveň při realizaci díla dle této smlouvy v maximální možné míře 
provádět opatření vedoucí k omezení prašnosti, a to zejména ve smyslu zajištění dostatečných 
protiprachových opatření. 
 

9) Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude realizováno při zachování provozu objednatele, 

přičemž se zavazuje provádět dílo každý pracovní den v době od 7 do 18 hodin a, požaduje-li 

to objednatel, pak také každý den pracovního klidu v době od 8 do 20 hodin. 
 

Článek III. 

Celková cena díla a platební podmínky 

 

1) Celková cena díla byla smluvními stranami sjednána následujícím způsobem:  
celková cena díla činí:  450.445 Kč bez DPH 

sazba DPH činí: 21 %, tj. 94.594Kč 

celková cena díla činí:  545.039 Kč včetně DPH 

(dále jen ,,celková cena díla“) 
 

2) Objednatel neposkytuje před či v průběhu plnění této smlouvy jakékoliv zálohy. 
 

3) Celková cena díla je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, přičemž zhotovitel v celkové ceně 



4 

 

díla zohlednil i možné inflační vlivy, kurzové změny, možné změny na relevantním trhu i 
případné zvýšení cen surovin, materiálů a práce. 
 

4) Celková cena díla může být bez dalšího měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb 
DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 

5) V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne skutečnost, která znemožňuje 
provést dílo dohodnutým způsobem, a v jejímž důsledku bude nezbytné provést vícepráce, je 
zhotovitel povinen výskyt této skutečnosti objednateli neprodleně písemně oznámit. Vícepráce 
není zhotovitel oprávněn realizovat bez uzavření předchozího dodatku k této smlouvě; pokud 
tak zhotovitel přesto učiní, objednatel není povinen mu provedené vícepráce proplatit.   

 

6) Zhotovitel je oprávněn fakturovat celkovou cenu díla až po protokolárním předání a 
převzetí díla objednatelem, a to za předpokladu, že bylo dílo akceptováno objednatelem bez 

výhrad.  
 

7) Lhůta splatnosti je smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne řádného doručení 
faktury objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odpisu příslušné platby z účtu objednatele.  

 

8) Účetní a daňový doklad (faktura) musí mít veškeré náležitosti účetního a daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a případně další náležitosti požadované 
objednatelem. 

 

9) V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat zákonné 
náležitosti nebo náležitosti požadované objednatelem, je objednatel oprávněn vrátit ji 
zhotoviteli k doplnění či opravě, přičemž zhotovitel je povinen objednatelem vrácenou fakturu 
doplnit, opravit či vystavit opravný daňový doklad. V takovém případě začne nová lhůta 
splatnosti plynout až ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury (či opravného daňového 
dokladu) objednateli. 

 

Článek IV. 

Kontrola provádění díla 

 

1) Objednatel nebo jím pověřená osoba jsou oprávněni kdykoliv kontrolovat průběh a 
způsob provádění díla a vykonávat dozor nad plněním podmínek této smlouvy a zejména 
sledovat, zda práce zhotovitele jsou prováděny podle smluvených podmínek, platných právních 
či technických předpisů, pokynů a požadavků objednatele. Zhotovitel je přitom povinen 
kdykoliv umožnit provedení kontroly všem osobám pověřeným objednatelem. Na nedostatky 

zjištěné v průběhu plnění této smlouvy musí objednatel nebo jím pověřená osoba zhotovitele 

neprodleně upozornit a stanovit zhotoviteli písemně lhůtu pro odstranění zjištěných nedostatků. 

Zhotovitel je povinen zjištěné nedostatky odstranit ve lhůtě dle předchozí věty. 
 



5 

 

2) Objednatel nebo jím pověřená osoba jsou zároveň oprávněni zastavit provádění díla 
zejména pokud:  

- hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody,  
- je ohroženo zdraví či bezpečnost zaměstnanců objednatele nebo jiných osob, anebo 

- hrozí zhoršení kvality prováděného díla.  
 

3) Zhotovitel je povinen na žádost objednatele prokázat, že získal veškerá potřebná 
povolení, podnikatelská oprávnění, registrace nebo souhlasy, jejichž dosažení ukládají 
v souvislosti s prováděním díla příslušné právní předpisy, nebo že tyto získali jeho zaměstnanci 
či poddodavatelé. 
 

4) Zhotovitel je dále povinen bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do 3 pracovních dnů, 
písemně upozornit objednatele na eventuální nevhodnou povahu věcí převzatých od 
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem nebo jím pověřenou osobou k provedení 
díla či jeho části.  
 

5) Zhotovitel se zavazuje u konstrukcí a prací před jejich zakrytím písemně vyzvat 
oprávněného zástupce objednatele k účasti na kontrole před zakrytím, a to nejpozději 3 pracovní 
dny před jejich plánovaným zakrytím. Pokud provede zhotovitel zakrytí bez uvedené kontroly 
a písemného odsouhlasení oprávněným zástupcem objednatele je zhotovitel povinen odkrýt 
konstrukce a práce v takovém rozsahu a na svůj náklad, aby umožnil kontrolu objednateli. 
 

Článek V. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Zhotovitel potvrzuje, že je odborně způsobilý a oprávněn v souladu s platnými právními 
předpisy k provedení díla dle této smlouvy. 

 

2) Zhotovitel bude při realizaci předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, bude 
respektovat dohody oprávněných zástupců obou smluvních stran a také případná rozhodnutí a 
vyjádření dotčených orgánů veřejné správy a bude rovněž postupovat v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a platnými normami ČSN. 

 

3) Zhotovitel je povinen umožnit všem kontrolním orgánům provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy, a to min. po dobu 10-ti let ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

 

4) Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost za účelem řádného 
a včasného provedení díla. 

 

5) Zhotovitel je povinen zaškolit osoby určené objednatelem v obsluze a údržbě jím 
provedeného díla. 

 



6 

 

6) Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které by mu mohly způsobit finanční nebo jinou újmu, o překážkách, které by 
mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou či objednatelem, jakož i o případných vadách 
díla.  
 

7) Zhotovitel bere na vědomí, že je odpovědný za škody způsobené na zhotovovaném díle 
po celou dobu realizace díla, tzn. až do protokolárního převzetí dokončeného díla (tj. díla bez 
vad a nedodělků) objednatelem, stejně tak za škody způsobené jeho činností objednateli nebo 
třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv zničení či poškození majetku (např. 
vjezdů, chodníků, objektů, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů od vzniku škody, tuto škodu odstranit, a není-
li to možné, tak způsobenou škodu ve stejné lhůtě finančně nahradit. 
 

8) Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednané pojištění 
odpovědnosti s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 20.000.000 Kč na jednu pojistnou 

událost ročně.  

 

9) Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu účinnosti této smlouvy požadovat 
předložení pojistné smlouvy a pojistného certifikátu zhotovitelem a zhotovitel je povinen do 5 
pracovních dnů ode dne doručení tohoto požadavku objednatele mu tuto pojistnou smlouvu a 
pojistný certifikát předložit k nahlédnutí. V případě, že zhotovitel poruší závazek uvedený v 
první větě tohoto odstavce, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH dle ust. čl. III. odst. 1) této smlouvy za každý byť jen 
započatý den prodlení; zároveň je objednatel pro takový případ oprávněn od této smlouvy bez 

dalšího odstoupit. 

 

10) Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, 
k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění, 
nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je 
zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo zachováno, jak je v této 
smlouvě požadováno. 

 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost 

 

1) Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku jakost po dobu 24 měsíců, 

přičemž záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. 

 

2) Objednatel oznámí vady zboží zhotoviteli písemně, a to bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění v záruční době. V písemném oznámení objednatel vadu laicky popíše nebo uvede, 
jak se tato projevuje. 

  



7 

 

3) Zhotovitel je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady, a to, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne oznámení vady.  
 

4) Pokud nelze v důsledku vady užívat dílo k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k 
účelu, který je pro užívání díla obvyklý, může objednatel požadovat provedení nového díla, 
popř. má objednatel právo od této smlouvy odstoupit či požadovat přiměřenou slevu z celkové 
ceny díla. 

 

5) Objednatel je rovněž oprávněn odstranit nebo nechat odstranit vadu na náklady 
zhotovitele bez újmy svých práv ze záruky, a to v případě, že zhotovitel vytčenou vadu ani 

v jemu dodatečně poskytnuté lhůtě neodstranil, kdy tato dodatečná lhůta nesmí být přitom kratší 
než 7 kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele ke zjednání nápravy. 
 

6) Za vady prokazatelně způsobené výlučně nesprávnou obsluhou nebo údržbou, 
odporující návodu na obsluhu a údržbu předaného zhotovitelem objednateli, zhotovitel 

neodpovídá. Je však povinen tyto vady ohlášené do konce záruční doby odstranit, a to na 

písemnou žádost objednatele a na jeho náklady. Výši nákladů je zhotovitel v takovém případě 

povinen objednateli písemně sdělit před započetím prací na odstranění vady a vyčkat na 
písemné schválení těchto nákladů ze strany objednatele. 

 

7) Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu odstraňování vad, které byly způsobeny 
porušením povinností zhotovitele, a které svým charakterem neumožnily dílo objednatelem 
řádně užívat, a to byť i jen zčásti. 
 

8) Ke každé vadě oznámené objednatelem sepíší smluvní strany protokol, v němž uvedou 
způsob a termín odstranění vad, zda zhotovitel svou odpovědnost uznává a konstatují případné 
prodloužení záruční doby ve smyslu předchozího odstavce. 

 

 

 

Článek VII. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 
 

1) Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% 

z celkové ceny díla bez DPH, a to za každý i jen započatý kalendářní den prodlení zhotovitele 

se splněním termínu sjednaným v čl. II. odst. 1) této smlouvy. 
 

2) Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny 

díla bez DPH za prodlení zhotovitele s odstraněním vady oproti termínu sjednanému v čl. II. 
odst. 4) druhé větě anebo v čl. VI. odst. 3) této smlouvy, a to za každý započatý kalendářní den 

prodlení a za každou jednotlivou vadu zvlášť; nejvýše však 1.000,- Kč za každou vadu a za 
každý kalendářní den prodlení zhotovitele. 



8 

 

 

3) Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny 

díla bez DPH za prodlení zhotovitele s odstraněním vytčeného nedostatku oproti termínu 
stanovenému objednatelem podle čl. IV. odst. 1) poslední věty této smlouvy, a to za každý 
započatý kalendářní den prodlení a za každý jednotlivý nedostatek zvlášť; nejvýše však 1.000,- 
Kč za každý nedostatek a za každý kalendářní den prodlení zhotovitele. 
 

4) Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% 
z celkové ceny díla bez DPH za každý jednotlivý případ porušení některé z povinnosti 
zhotovitele stanovené v čl. I. odst. 6) větě druhé, čl. I. odst. 8), čl. II. odst. 6) větě první, druhé 
a třetí, čl. II. odst. 8), čl. IV. odst. 3), čl. V. odst. 2), čl. V. odst. 3), čl. V. odst. 5), čl. V. odst. 
6) a čl. V. odst. 10) této smlouvy. Jednotlivým případem porušení povinnosti se přitom rozumí 
porušení kterékoliv z povinností zhotovitele uvedených v jednotlivých vyjmenovaných 
ustanoveních této smlouvy, přičemž právo na úhradu smluvní pokuty vzniká objednateli i při 
opakovaném porušení téže povinnosti.  
 

5) Zhotovitel je rovněž povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové 
ceny díla bez DPH za prodlení zhotovitele se splněním povinnosti stanovené v čl. II. odst. 7) 
nebo v čl. V. odst. 7) této smlouvy, a to za každý započatý kalendářní den prodlení. 
 

6) Smluvní pokuta sjednaná dle této smlouvy je splatná do 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného uplatnění práva na smluvní pokutu zhotoviteli, a to na objednatelem 

písemně oznámený bankovní účet. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn jednostranně 
započíst oproti splatným pohledávkám zhotovitele za objednatelem. 

 

7) Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením oprávněně vystavené faktury zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, 
kalendářní den prodlení. 
 

 

8) Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 
zhotovitele vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, jež 
je utvrzena smluvní pokutou, není uhrazením příslušné smluvní pokuty dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje danou smluvní pokutu; přičemž smluvní 
pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. 
 

Článek VIII. 

Trvání účinnosti této smlouvy 

 

1) Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000,- Kč 
bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, je 
objednatel povinen uveřejnit v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy 
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



9 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, (dále jen ,,zákon o registru 
smluv“). 
 

2) Zhotovitel vyslovuje tímto souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy podle 

zákona o registru smluv, a to včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení. 
Smluvní strany zároveň potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství a žádnou její část 
ani její metadata proto nevyloučily z uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění plného znění této 
smlouvy v registru smluv přitom zajistí objednatel, a to neprodleně po uzavření této smlouvy. 

Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, 
že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení 
od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  
 

3) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu posledním účastníkem této 
smlouvy a jedná-li se o smlouvu s hodnotou předmětu převyšující 50.000,- Kč bez DPH, 
nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv; jinak nabývá tato 
smlouva účinnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této smlouvy. 

 

4) Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v obecně 
závazných právních předpisech. Objednatel má současně právo odstoupit od této smlouvy 
v případě podstatného porušení smlouvy, jímž se rozumí zejména: 
a) ocitne-li se zhotovitel v prodlení se splněním termínu dle čl. II. této smlouvy, a to po 
dobu delší než 10 kalendářních dnů;  
b) zhotovitel i přes písemné upozornění objednatele provede/anebo provádí plnění této 
smlouvy neodborně nebo v rozporu s touto smlouvou; 

c) zhotovitel použije bez předchozího písemného souhlasu objednatele k plnění této 
smlouvy poddodavatele;  

d) jestliže zhotovitel vstoupí do likvidace; 
e) jestliže bylo proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění; 
 

5) Obě smluvní strany současně berou na vědomí, že odstoupení je jednostranné právní 
jednání, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle oprávněné strany odstoupit druhé 
smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran 
z této smlouvy, a to od okamžiku účinnosti odstoupení. Odstoupení se však nikdy nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, nároku na zaplacení smluvních 
pokut, nároků objednatele z titulu odpovědnosti za vady a dalších práv a povinností, které dle 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon či 
jiný právní předpis. 
 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 



10 

 

 

1) Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve 
věcech touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy.  
 

2) Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést svá 
práva nebo závazky z této smlouvy na jinou osobu, a to v jakékoliv formě či jakýmkoliv 
způsobem.  
 

3) Zhotovitel na sebe ve smyslu ust. § 1765 občanského zákoníku bere nebezpečí změny 
okolností, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou. 
 

4) Tato smlouva může být změněna nebo doplněna, pokud v ní samotné není uvedeno 
jinak, výlučně dohodou objednatele a zhotovitele formou písemných číslovaných dodatků k 
této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.  
 

5) Bude-li jakékoliv ustanovení shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným, nebude 
tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 
písemnou dohodou nahradí toto ustanovení takovou úpravou smluvního vztahu, která se nejvíce 
blíží účelu smlouvy a jejímu záměru. 
 

6) Všechny spory a problémy, vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou při respektování vzájemné dobré vůle obou 
smluvních stran. V případě, že se nepodaří odstranit spor vzniklý z této smlouvy a v souvislosti 
s ní dohodou smluvních stran, budou smluvní strany uplatňovat své nároky prostřednictvím 
obecných soudů České republiky dle právního řádu České republiky. Smluvní strany výslovně 
deklarují, že vylučují rozhodčí řízení.  
 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že každá smluvní strana si 
ponechá jedno vyhotovení. 
 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 

V …………… dne ………………   V ………….. dne ……………… 

 

 

            

……………………………….     ……………………………… 

        

za objednatele        za zhotovitele 

 



                                HB Alarm spol. s r. o.

                                Freyova 1/12, Praha 9 - Vysočany
                                www.hbalarm.cz

                                Tel: 283 890 360

Typ
počet 
kusů

cena za 

zařízení a 
materiál

cena za práci cena celkem

demontáž a likvidace stávající EPS 1 0 17 100 17 100 Kč

adresovatelná ústředna EPS, včetně modulu 
GSM/LAN, modulu linek min. 2x128 adres, modulu 

vstupně - výstupního pro sirény MHU 116 1 55 608 3 500 59 108 Kč
multisenzorový hlásič včetně patice MHG 862 92 1 289 300 146 186 Kč
multisenzorový hlásič s izolátorem včetně patice MHG 862i 2 1 357 300 3 314 Kč
tlačítkový hlásič MHA 142 10 1 105 300 14 048 Kč
siréna ROLP/R/D 9 518 300 7 359 Kč
záložní zdroje EPS, včetně pomocných EN54C-5A17 1 6 780 600 7 380 Kč

programování ústředny, popis adres, měření po 
úsecích, uvedení prvků do provozu, funkční zkouška 1 0 26 000 26 000 Kč
revize 1 0 15 789 15 789 Kč
instalační materiál 1 5 000 2 000 7 000 Kč
doprava 1 0 10 000 10 000 Kč
zaškolení obsluhy 2 0 900 1 800 Kč
Cena v Kč bez DPH
Pravidelný servis po dobu 48-mi měsíců* 135 360 Kč
Cena celkem včetně servisu v Kč bez DPH 450 445 Kč
DPH celkem

Cena vč. DPH

Systém EPS - 1x ročně
ks 1

ks 1

ks 10

ks 94

kpl 1

ks 9

kpl 1

ks 1

ks 1

ks 1

ks 1

Mezisoučet:
Celkem bez DPH:

Systém EPS - 1x za 1/2 roku

ks 1

ks 1

ks 10

ks 94

kpl 1

ks 9

kpl 1

ks 1

ks 1

ks 0

ks 1

Mezisoučet:
Celkem bez DPH:

EPS - Měsíční kontroly systému
ks 10

Mezisoučet:
Celkem bez DPH:

EPS - SIM karta pro GSM

ks 48

Mezisoučet:
Celkem bez DPH:

č.pol. položka m.j. počet 

kpl 4

kpl 4

kpl 4

kpl 4

Cena celkem bez DPH:  

Měsíční náklady na provoz SIM

Systém EPS - 1x ročně
Systém EPS - 1x za 1/2 roku
EPS - Měsíční kontroly systému
Roční náklady na SIM

Kontrola přenosu skrz GSM
Protokol o funkční zkoušce - dle platné legislativy
Revize el. zařízení
Cestovné, přeprava materiálu

Měsíční kontrola systému

Kontrola tlačítkových hlásičů
Kontrola bodových hlásičů
Testovací aerosol
Kontrola sirény
Kontrola a měření akumulátoru

Příloha č. 1 - Pravidelný servis systému EPS 2022 - 2025

10 500,00 Kč      

Kontrola konfigurace ústředny EPS
Kontrola funkcí ovládacího panelu ústředeny EPS
Kontrola tlačítkových hlásičů
Kontrola bodových hlásičů
Testovací aerosol
Kontrola sirény
Kontrola napájecích zdrojů a akumulátorů
Kontrola přenosu skrz GSM
Protokol o funkční zkoušce - dle platné legislativy
Revize el. zařízení
Cestovné, přeprava materiálu 

Kontrola konfigurace ústředny EPS
Kontrola funkcí ovládacího panelu ústředeny EPS

300,00 Kč                  

700,00 Kč                  

6 580,00 Kč               

650,00 Kč                  650,00 Kč                                          

300,00 Kč                                          

70,00 Kč                                            

70,00 Kč                                            

50,00 Kč                                            450,00 Kč                  

650,00 Kč                  

300,00 Kč                                          300,00 Kč                  

70,00 Kč                                            

70,00 Kč                                            6 580,00 Kč               

700,00 Kč                  

415,00 Kč                                          

300,00 Kč                                          300,00 Kč                  

1 300,00 Kč                                       

300,00 Kč                                          300,00 Kč                  

210,00 Kč                                          210,00 Kč                  

245,00 Kč                                          245,00 Kč                  

11 800,00 Kč      

650,00 Kč                                          650,00 Kč                  

1 300,00 Kč                                       -  Kč                        

650,00 Kč                                          

415,00 Kč                  

135 360,00 Kč                                                     

47 200,00 Kč                                                                          

Cena celkem

REKAPITULACE:

42 000,00 Kč                                                                          

26 000,00 Kč                                                                          

6 500,00 Kč        

20 160,00 Kč                                                                          

105,00 Kč                                          5 040,00 Kč               

5 040,00 Kč        

315 085 Kč

94 594 Kč

545 039 Kč

650,00 Kč                                          6 500,00 Kč               

650,00 Kč                                          

415,00 Kč                                          415,00 Kč                  

650,00 Kč                  

50,00 Kč                                            

210,00 Kč                  210,00 Kč                                          

450,00 Kč                  

245,00 Kč                  245,00 Kč                                          

1 300,00 Kč               


